
 
 

 

 

Firenze,  2 Maggio 2011 

Decreto n. 130 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 7 D.lgs. 30.3.2001 n. 165 così come modificato dal D.lgs. 27.10.2009 n. 150; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 

febbraio 2009 relativa alla disciplina dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali 

di costo per le attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2007 – 

2013 nell’ambito dei Programmi Operativi Nazionali (PON); 

VISTA la convenzione del 15/9/2009 prot. n. 26065/F43 con cui il MIUR – Direzione Generale 

per gli Affari Internazionali ha affidato all’ANSAS l’incarico di realizzare, per le annualità 2009 e 

2010, tutte le iniziative necessarie alla programmazione complessiva e alla progettazione delle 

attività formative relative alle diverse figure che opereranno per la buona riuscita del progetto, 

curando in particolare l’attuazione, secondo le migliori competenze disciplinari e metodologiche 

espresse da organismi internazionali, dalle Università e dal mondo delle Associazioni 

professionali e disciplinari, degli interventi di “coaching” e di “training on the job”, così come 

previsto nel progetto nazionale al fine di promuovere una didattica maggiormente centrata sulle 

competenze e sulla valutazione dei risultati e migliorare i processi di insegnamento e di 

apprendimento; 

VISTA la nota del MIUR – Dipartimento per la Programmazione Direzione Generale per gli 

Affari Internazionali Ufficio IV – Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e 

nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale, Prot. N  AOODGAI/ 14973 del 20 Dicembre 2010, 

con la quale si richiede a codesta Agenzia la prosecuzione della collaborazione per la seconda e 

terza annualità del progetto nazionale “Qualità e Merito” – PON PQM – Regioni obbiettivo 

convergenza (Calabria, Campania, Puglia e Sicilia); 



 
 

 

 

VISTO che, in base alle medesime note sopra richiamate la Direzione Generale ha autorizzato 

l’Agenzia ad avviare procedure selettive, nelle more della sottoscrizione della nuova convenzione;  

VISTO il proprio decreto n. 100 del 23 marzo 2011 con il quale è stata indetta una selezione per n. 1 posto 

per il conferimento di un incarico di prestazione d’opera professionale per “esperto nella 

progettazione e realizzazione di interventi formativi e supporto nella gestione delle attivita’ e dei 

rapporti con le scuole nell’ambito del progetto nazionale qualita’ e merito – pon pqm” (codice: 

SEL 12/2011)”. 

LETTO il verbale redatto in data 14 aprile 2011 dalla Commissione istituita con decreto n. 110 del 04 

aprile 2011, con il quale vengono valutate le candidature presentate pervenute per la suddetta selezione; 

VISTO  il proprio decreto n. 119  del 15 aprile 2011 con il quale è pubblicato l’elenco degli ammessi al 

colloquio di cui all’avviso di selezione proprio decreto n. 100 del 23 marzo 2011; 

LETTO il verbale redatto dalla Commissione in data 28 aprile 2011, con il quale vengono attribuiti i 

punteggi alla candidata a seguito dell’espletamento del colloquio 

DECRETA 

È pubblicata la graduatoria definitiva di cui all’avviso di selezione proprio decreto n. 100 del 23 marzo 

2011 (codice SEL 12/2011): 
 

COGNOME NOME PUNTEGGIO 

MONDUCCI VANNA MARIA 25,5 

 
Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’ Agenzia ex Indire www.indire.it 

                                                                                                           

                                                                                        IL DIRETTORE GENERALE 
                      Massimo Radiciotti 

 

http://www.indire.it/�

